



# Præstegaards Tegnesteue ApS

Søndersøvej 9, 2820 Gentofte

CVR-nr. 66 58 99 19

## Årsrapport

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. oktober 2023.

---

Bent Erik Præstegaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 5           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                               | 7           |
| Balance   | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                            | 10          |
| Noter   | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Præstegaards Tegnestue ApS  
Søndersøvej 9  
2820 Gentofte

Telefon: 43 66 03 90

CVR-nr.: 66 58 99 19

Stiftet: 9. januar 1981

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Bent Erik Præstegaard

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

**Modervirksomhed**

Præstegaard Holding ApS  
Søndersøvej 9, 2820 Gentofte

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive arkitektindretning og dermed beslægtet virksomhed, samt handel m.v.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.091.207 kr. mod 1.463.176 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.313.990 kr. mod 1.038.177 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har konstateret, at der i 2021/22 er varekøb svarende til kr. 1.961.256 som ikke er indregnet i årsrapporten.

Forholdet er regnskabsmæssigt behandlet som en fundamental fejl. Den beløbsmæssige effekt af korrektionen kr. 1.529.779 er indregnet direkte på egenkapitalen primo. Sammenligningstillene for 2021/22 er ligeledes tilpasset. Resultat for 2021/22 er negativt påvirket med 1.529.779.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u>                                       | <u>2022/23</u>   | <u>2021/22</u>   |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>2.091.207</b> | <b>1.463.176</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -642.753         | -680.280         |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -35.847          | -55.188          |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>1.412.607</b> | <b>727.708</b>   |
| Andre finansielle indtægter                       | 175.218          | 709.765          |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -2.074           | -6.727           |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>1.585.751</b> | <b>1.430.746</b> |
| Skat af årets resultat                            | -271.761         | -392.569         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>1.313.990</b> | <b>1.038.177</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 0                | 3.000.000        |
| Overføres til overført resultat                   | 1.313.990        | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                  | 0                | -1.961.823       |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>1.313.990</b> | <b>1.038.177</b> |

## Balance 30. juni

---

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                     |  |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                         |
| 3                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar          | 434.068                 | 170.015                 |
| 4                        | Kunst  | 37.630                  | 37.630                  |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt                   | <u>471.698</u>          | <u>207.645</u>          |
| 5                        | Deposita   | 8.010                   | 8.010                   |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>8.010</u>            | <u>8.010</u>            |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>479.708</u></b>   | <b><u>215.655</u></b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                         |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 750.438                 | 2.204.117               |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 262.421                 | 128.431                 |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 99.519                  | 483.287                 |
|                          | Andre tilgodehavender                            | 6.785                   | 6.090                   |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | <u>1.119.163</u>        | <u>2.821.925</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                             | <u>2.625.675</u>        | <u>4.843.519</u>        |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>3.744.838</u></b> | <b><u>7.665.444</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>4.224.546</u></b> | <b><u>7.881.099</u></b> |

## Balance 30. juni

---

| <b>Passiver</b>                          |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
| <b>Egenkapital</b>                       |                         |                         |
| Virksomhedskapital                       | 200.000                 | 200.000                 |
| Overført resultat                        | 3.067.662               | 1.753.672               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 0                       | 3.000.000               |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>3.267.662</u></b> | <b><u>4.953.672</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                         |                         |
| Hensættelser til udskudt skat            | 19.779                  | 2.426                   |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b><u>19.779</u></b>    | <b><u>2.426</u></b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                         |                         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 887.363                 | 2.874.874               |
| Anden gæld                               | 49.742                  | 50.127                  |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 937.105                 | 2.925.001               |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>937.105</u></b>   | <b><u>2.925.001</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>4.224.546</u></b> | <b><u>7.881.099</u></b> |

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

|  | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> | <b>I alt</b>     |
|--|---------------------------|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. juli 2022                 | 200.000                   | 3.283.451                | 3.000.000                                  | 6.483.451        |
| Primo korrektion                         | 0                         | -1.529.779               | 0  | -1.529.779       |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -3.000.000                                 | -3.000.000       |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 1.313.990                | 0  | 1.313.990        |
|  | <b>200.000</b>            | <b>3.067.662</b>         | <b>0</b>                                   | <b>3.267.662</b> |

## Noter

|   | <u>2022/23</u>         | <u>2021/22</u>         |
|---|------------------------|------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                       |                        |                        |
| Lønninger og gager                                    | 627.205                | 666.250                |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 15.548                 | 14.030                 |
|   | <b><u>642.753</u></b>  | <b><u>680.280</u></b>  |
| <br>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>2</u>               | <u>2</u>               |
| <br><b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>         |                        |                        |
| Andre finansielle omkostninger                        | 2.074                  | 6.727                  |
|   | <b><u>2.074</u></b>    | <b><u>6.727</u></b>    |
| <br><b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                        |                        |
| Kostpris 1. juli 2022                                 | 692.819                | 672.624                |
| Tilgang i årets løb                                   | 414.900                | 20.195                 |
| Afgang i årets løb                                    | -167.520               | 0                      |
| <b>Kostpris 30. juni 2023</b>                         | <b><u>940.199</u></b>  | <b><u>692.819</u></b>  |
| <br>Af- og nedskrivninger 1. juli 2022                | -522.804               | -467.616               |
| Årets af-/nedskrivninger                              | -99.560                | -55.188                |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver                 | 116.233                | 0                      |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>            | <b><u>-506.131</u></b> | <b><u>-522.804</u></b> |
| <br><b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>        | <b><u>434.068</u></b>  | <b><u>170.015</u></b>  |
| <br><b>4. Kunst</b>                                   |                        |                        |
| Kostpris 1. juli 2022                                 | 37.630                 | 37.630                 |
| <b>Kostpris 30. juni 2023</b>                         | <b><u>37.630</u></b>   | <b><u>37.630</u></b>   |
| <br><b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>        | <b><u>37.630</u></b>   | <b><u>37.630</u></b>   |

## Noter

---

|  | <u>30/6 2023</u>    | <u>30/6 2022</u>    |
|--|---------------------|---------------------|
| <b>5. Deposita</b>                         |                     |                     |
| Tilgang i årets løb                        | <u>8.010</u>        | <u>8.010</u>        |
| <b>Kostpris 30. juni 2023</b>              | <u><b>8.010</b></u> | <u><b>8.010</b></u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b> | <u><b>8.010</b></u> | <u><b>8.010</b></u> |

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2023.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Præstegaard Holding ApS, CVR-nr. 25 58 46 51, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 331 t.kr.
